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Remissyttrande - Ett gemensamt 
bostadsförsörjningsansvar (SOU 2018:35)

Tyresö kommun inkommer med följande remissyttrande avseende betänkandet 
Ett gemensamt bostadsförsörjningsansvar – slutbetänkande av utredningen om 
kommunal planering för bostäder. Remissyttrandet har antagits  av 
kommunstyrelsen den 11 september 2018.

Tyresö kommun ser positivt på förslaget i stort och med en tydlig 
ansvarsfördelning och arbetsmetod, särskilt på de årliga mötena för att öka 
samordning och informationsutbyte mellan statlig, regional (region och 
länsstyrelsen) och kommunal nivå. Det är även positivt att få en bättre 
samordning på den regionala nivån mellan regionen och länsstyrelsen. En 
tydligare och mer definierad arbetsmetod kommer förhoppningsvis även att leda 
till enklare jämförelser mellan olika kommuner samt en bättre uppföljning mellan 
behov, planering och färdigställda bostäder så som förslaget syftar till. Tyresö 
kommun ser även positivt på framtagande av kunskapsunderlag.

Det är också angeläget att socialtjänsten förväntas få ett större inflytande i 
boendeplaneringen och att de inkomstsvagas ställning får stor uppmärksamhet. 
Socialtjänsten behöver som underlag i planeringen beskriva bostadssituationen, 
analysera kostnader och konsekvenser av hemlöshet och osäkra boendelösningar 
för familjer i synnerhet.

Hur det statliga stödet till kommunerna ska utformas bör förtydligas och 
utformas på ett sådant sätt så att det inte innebär en administrativ belastning för 
kommunen.
Kommunen ser inte att förslaget innebär några stora förändringar eller mycket 
arbetskrävande insatser mot hur kommunen idag arbetar med 
bostadsförsörjningen. Det ger bra förutsättningar för att utveckla och förtydliga 
vårt kommunala arbete och underlag samt ger bättre förutsättningar att tydligare 
koppla bostadsbehovet mer ingående till både översiktsplanen, riktlinjer för 
bostadsförsörjningen och socialtjänstens analyser.
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